
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
________ adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « А  ̂ » C 'j 20 2  0  г.

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru____________

КАРАР
№ 16

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 27.11.2019 №336 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере архитектуры и 
градостроительства»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
11.03.2010 №138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного 
пространства Российской Федерации», на основании протеста прокурора Российской 
Федерации Приволжской транспортной прокуратуры, Камской транспортной 
прокуратуры от 11.03.2020 №23/1-07-2020 на Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов 
ндд территорией Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 27.11.2019 №336 постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 27.11.2019 №336 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства» 
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.14. пункта 1 слова «летательных аппаратов» заменить словами 
«воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, посадку (взлет) на площадки, 
расположенные в границах Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации (далее - административный регламент), утвержденный постановлением

!
\ \  1

/  I i
{ ‘ ‘

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 27.11.2019 №336 
«Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в сфере 
архитектуры и градостроительства» следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1. слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг)»;

2.2. В пункте 1.7.:
2.2.1. подпункт в) исключить;
2.2.2. подпункты г) и д) считать подпунктами в) и г) соответственно;
2.3. В пунктах 2.1., 2.3. в графе «Содержание требований к стандарту» слова 

«летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

2.4. В абзаце одиннадцатом пункта 2.5. в графе «Содержание требований к 
стандарту» слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов»;

2.5. В абзаце первом подпункта 3.3.1. пункта 3.3. слова «летательных аппаратов» 
заменить словами «воздушных судов»;

2.6. В абзацах первом и третьем подпункта 3.5.3. пункта 3.5. слова «летательных 
аппаратов» заменить словами «воздушных судов»;

2.7. Приложения №1-5 к административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре Р.Р. Ханнанова.

А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « Л5~у, OS' 2020 № 16/L

Приложение №1

(Форма)

Руководителю Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан
от

[фамилия, имя, отчество заявителя (с указанием

должности заявителя - при подаче заявления от юридического лица)]

(данные документа, удостоверяющего личность

физического лица)

(полное наименование с указанием организационно

правовой формы юридического лица)

(адрес места жительства/нахождения)
телефон:_________________________________ ,

факс:_________________________________ ,
e-mail:

Запрос
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 
Азнакаевского муниципального района, Республики Татарстан сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на использование воздушного пространства над территорией 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан для

(вид деятельности по использованию воздушного пространства)
на воздушном судне: 
тип:

государственный (регистрационный) опознавательный знак:

заводской номер (при наличии):

Срок использования воздушного пространства над территорией Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан:
начало: __________________________________________________________________ ,



окончание:
у ..................................................................................................................................... ....... ......... ...... ........................................... ................. ............................................................................................. — — ---------------------------------------------- — — ------------------- '

Место использования воздушного пространства над территорией Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан (посадочные площадки, планируемые к 
использованию):

Время использования воздушного пространства над территорией Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан:

(ночное/дневное)
Прилагаю документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

В целях оказания муниципальной услуги даю согласие на обработку и проверку 
указанных мною в заявлении персональных данных.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу вручить лично в форме документа 
на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного 
документа/представить с использованием государственной информационной системы 
портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан в форме 
электронного документа/уведомить по телефону (нужное подчеркнуть).

Решение об отказе в приеме запроса и документов, необходимых для получения 
муниципальной услуги, прошу вручить лично в форме документа на бумажном
нбсителе/направить по электронной почте в форме электронного документа, уведомить по 
телефону (нужное подчеркнуть).

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги прошу вручить лично в форме 
документа на бумажном носителе/направить по электронной почте в форме электронного 
документа, уведомить по телефону (нужное подчеркнуть).

(число, месяц, год) (подпись) (расшифровка)



Приложение №2

(Форма)

Разрешение
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, посадку (взлет)на площадки, 
расположенные в границах Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

________20__г. N _____

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.03.2010 N 138, Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан разрешает

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

(адрес места нахождения/жительства) 
свидетельство о государственной регистрации:

(серия, номер)
данные документа, удостоверяющего личность:

(серия, номер)
использование воздушного пространства над территорией Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан для:

(вид деятельности по использованию воздушного пространства)
на воздушном судне:
тип:_____________________________________________________________________________ ,
государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак:

заводской номер (при наличии):

Сроки использования воздушного пространства над территорией Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан:

1Ограничения/примечания:

Срок действия разрешения:
,

(должность) (подпись) (расшифровка)

Примечания:
1. Данное разрешение оформляется на бланке отдела архитектуры и инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан.



2. Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту представленной 
информации, выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъема привязных 
аэростатов над территорией Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации.

1



Приложение №3

(Форма)

Уведомление
об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъема привязных аэростатов над территорией Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации

" " 20 г.

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица)

(указывается основание отказа в выдаче разрешения)

(должность) (подпись) (расшифровка)

I



Приложение №4

(Форма)

Руководителю Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан

Заявление
об исправлении технической ошибки

Сообщаю об ошибке, допущенной при оказании муниципальной услуги:

Записано:

Правильные сведения:

Прошу исправить допущенную техническую ошибку. 
Прилагаю следующие документы:

Телефон:
E-mail:

/
(дата) (Ф.И.О.) (подпись)

Служебные отметки 
Запрос поступил:
Дата:
Вх. N:
Ф.И.О. и подпись лица, принявшего запрос.
Выдано разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 
иРключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъем привязных аэростатов над территорией Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации.



Приложение №5

(Форма)

Журнал N _________
учета выданных разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема 

привязных аэростатов над территорией Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, сведения о которых не опубликованы в

У

Хранить года. 
Начат:
Окончен:

документах аэронавигационной информации

У


